Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2024

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA APOIO FINANCEIRO À

PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS DE CUNHO TÉCNICO-CIENTÍFICO

A Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba, doravante denominada de

iNOVA Capixaba ou Fundação, por meio do Centro de Ensino Pesquisa e Inovação - CEPiNOVA,

no uso de suas atribuições, vêm por meio deste documento retificar que:

ONDE SE LÊ:

3. CRONOGRAMA

3.1 As propostas deverão ser apresentadas respeitando-se as 03 (três) chamadas de acordo com
o período de cada, a data de início e término do evento, conforme o cronograma a seguir:

Chamada
Período de Realização do

Evento (início e fim)

Período de Submissão

 da Proposta

Recurso

financeiro

disponível

1ª 01/02/2025 a 31/04/2025 18/12/2024 a 13/01/2025 60.000,00

2ª 01/05/2025 a 31/08/2025 17/02/2025 a 14/03/2025 70.000,00

3ª 01/09/2025 a 31/12/2025 13/06/2025 a 18/07/2025 70.000,00

3.2. Cronograma específico por atividades e chamadas:

Atividade
Período

 1ª chamada 2ª chamada  3ª chamada

Lançamento do edital 17/12/2024

Prazo limite para submissão das

propostas em cada chamada

Até

13/01/2025

Até

14/03/2025

Até

18/07/2025

Previsão para divulgação do

resultado preliminar da seleção

A partir de

20/01/2025

A partir de

31/03/2025

A partir de

25/07/2025

Previsão para interposição de

recursos administrativos

4 (quatro) dias úteis a partir do 1º dia de publicação

do resultado da seleção

Previsão para divulgação do

resultado homologado

Até

28/01/2025

Até

10/04/2025

Até

04/08/2025

20
25

-D
G

Z
F

2V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

1/
20

25
 1

4:
33

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

LEIA SE:

3. CRONOGRAMA

3.1 As propostas deverão ser apresentadas respeitando-se as 03 (três) chamadas de acordo com
o período de cada, a data de início e término do evento, conforme o cronograma a seguir:

Chamada
Período de Realização do

Evento (início e fim)

Período de Submissão

 da Proposta

Recurso

financeiro

disponível

1ª 01/02/2025 a 31/04/2025 18/12/2024 a 17/01/2025 60.000,00

2ª 01/05/2025 a 31/08/2025 17/02/2025 a 14/03/2025 70.000,00

3ª 01/09/2025 a 31/12/2025 13/06/2025 a 18/07/2025 70.000,00

3.2. Cronograma específico por atividades e chamadas:

Vila Velha/ES, 14 de janeiro de 2025

Ana Carolina Simões Ramos

Gerente de Ensino, Pesquisa e Inovação - GEPI

Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Atividade
Período

 1ª chamada 2ª chamada  3ª chamada

Lançamento do edital 17/12/2024

Prazo limite para submissão das

propostas em cada chamada

Até

17/01/2025

Até

14/03/2025

Até

18/07/2025

Previsão para divulgação do

resultado preliminar da seleção

A partir de

20/01/2025

A partir de

31/03/2025

A partir de

25/07/2025

Previsão para interposição de

recursos administrativos

4 (quatro) dias úteis a partir do 1º dia de publicação

do resultado da seleção

Previsão para divulgação do

resultado homologado

Até

28/01/2025

Até

10/04/2025

Até

04/08/2025

20
25

-D
G

Z
F

2V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

1/
20

25
 1

4:
33

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ANA CAROLINA SIMÕES RAMOS
GERENTE DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO

GEPI - INOVA - GOVES
assinado em 14/01/2025 14:33:09 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/01/2025 14:33:09 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JULIANA TEIXEIRA DUTRA FRAGA SPOSITO (COORDENADORA DE PROJETOS E INOVAÇÃO (CPROJINO) -
PROJINO - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-DGZF2V

20
25

-D
G

Z
F

2V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

1/
20

25
 1

4:
33

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2025-01-14T14:33:09-0300